Obsah

Uvod k Eeskému vydani
Predmluva

Laska a nenavist: Sll a pepr Zivota
Sympatii a antipatii vSe zacina
MUzZe nenavist uskodit lasce?

Jen trocha lasky neexistuje

Projevy lidske lasky

Nejkrasnéjsi v zivoteé je laska

Prvni laska a nenavist

Vyvojove stupné ,,nenavisti*
Laska je vice nez pouhy cit

Laska a pohlavi: Kvadratura kruhu
Minulost a budoucnost muzstvi a Zzenstvi
Muz a Zzena: blizci si i cizi

Co Clovéka Cini svobodnym, je dobré
Sexualita na cesté ke svobodeé

L,UZivat si“ télesné i duchovné zaroven?

O utrpeni Amfortase a Parsifaloveé soucitu
Cesta dolU a cesta vzhdru

Zenska fantazie a muzské puzeni k ¢inu

Laska a smrt: Kdo nad kym zvitezi?
Laska, smrt a sexualita
Smrtjako dar lasky
Nerikej prilis rychle: ,,Miluji té...”
»Miluji t&, protoze mohu zit i bez tebe*
Laska, ktera nezna smrti
Myslenky, slova a Ciny lasky
Udiv, soucit a svédomi:

laska tfikrat nesmrtelna
Smrt je prechod, laska novy zaCatek
MUZu nékdy ztratit milovaného ¢lovéka?

1
12
13
17
22
25
30
32
36

39
40
42
44
46
50
56
61

6/
68
71
73
76
78
83

85
88
90



IV Laskaarozum: Logika srdceje jina 95

Zakony mysleni rozumu a pohnutky srdce 96
O srdci bez hlavy a hlavé se srdcem 100
SpravedInost pocCita, laska je marnotratna 108
Spravedlnost m(iZe existovat bez lasky,

laska bez spravedInosti nikoli 114
Poznat minulost - milovat budoucnost 118
Islamska véda v zapadni kulture 122
Kde zUstava krestanska laska? 125

V Laskaa zivot: Umeéni socialnosti

Vv eposSe svobody 129
Realismus a idealismus: svét stvoreny

a dosud nestvoreny 130
Laska k idealdim vytvari skuteénost 134
Laska k mysleni jako laska k Clovéku 138
Laska kK mluveni a laska Kk chiizi 143
Laska kK jednomu Clovéku, laska ke vSem lidem 147
Laska jako rovnovéaha svobody a bratrstvi 149
Laska jako idealni realismus 151
Laska jako realny idealismus 156

O autorovi 163



